РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2014                                      № 62                                   с. Куйбышево
Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной
целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Куйбышевского сельского поселения Ростовской области на 2013-2015 годы» за 2013 год
В соответствии с решением Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения № 34 от 28.09.2007 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении» и постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения № 163 от 14.06.2012 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Куйбышевского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой
программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Куйбышевского сельского поселения Ростовской области на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 19.04.2013 № 173,  по результатам за 2013 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой

                 Глава Куйбышевского

                  сельского поселения
И.И. Хворостов
Постановление вносит:

ведущий специалист по вопросам
жилищно – коммунального хозяйства
 и благоустройств
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Куйбышевского

сельского поселения

от 24.02.2014 № 62
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Куйбышевского сельского поселения Ростовской области на 2013-2015 годы» по результатам за 2013 год

Раздел I. Основные результаты
Основными целями муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности Куйбышевского сельского поселения Ростовской области на 2013-2015 годы» являются:
повышение энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов в Куйбышевском сельском поселении за счет снижения в 2015 году удельных показателей энергоемкости и энергопотребления предприятий и организаций на 10 процентов, создание условий для перевода экономики и бюджетной сферы муниципального образования на энергосберегающий путь развития.

Раздел II. Меры по реализации Программы
Муниципальная долгосрочная  целевая программа  «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности Куйбышевского сельского поселения Ростовской области на 2013-2015 годы» утверждена постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения № 173 от 19.04.2013 года в общем объеме 60,0 тыс. рублей, в том числе в 2013 году – 15,0 тыс. рублей, освоено 15,0 тыс. рублей, процент выполнения составил 100 процентов.
 Мероприятия Программы софинансирования из средств областного бюджета не предусматривают. Отчет о реализации Программы отражен в приложении № 1 к данной Программе
Раздел III. Оценка эффективности реализации Программы
Реализация мероприятий Программы в 2013 году привела к достижению следующих результатов:
- наличие в органе местного самоуправления, муниципальном учреждении:

энергетических паспортов;

топливно-энергетических балансов;

актов энергетических обследований;

установленных нормативов и лимитов энергопотребления;

 - сокращения удельных показателей энергоемкости и энергопотребления организаций на территории муниципального образования на 10 процентов по сравнению с 2011 годом (базовый год);

- снижения относительных затрат местного бюджета на оплату коммунальных ресурсов.
Раздел IV. Дальнейшая реализация Программы

Выполнение программы позволит обеспечить более комфортные условия проживания населения в Куйбышевском сельском поселении путем повышения качества предоставляемых коммунальных услуг и сокращение потребления  теплоэнергоресурсов. Повысить безопасность эксплуатации и надежность работы оборудования благодаря переходу на менее энергоемкое оборудование. Сократить потребление энергетических ресурсов в результате снижения потерь в процессе производства и доставки услуг потребителям.
             Глава Куйбышевского
сельского поселения                                                    И.И. Хворостов

Приложение № 1 к Отчету о ходе работ по реализации

муниципальной долгосрочной целевой программы

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Куйбышевского сельского поселения Ростовской области на 2013-2015 год»

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы поселения за 2013 год
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Куйбышевского сельского поселения Ростовской области на 2013-2015 годы»
(наименование долгосрочной целевой программы поселения)
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Куйбышевского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их не освоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Мероприятия по энергосбережению
	15,0
	-
	-
	15,0
	15,0
	-
	-
	15,0
	15,0
	-
	-
	15,0
	-

	Итого по программе
	15,0
	-
	-
	15,0
	15,0
	-
	-
	15,0
	15,0
	-
	-
	15,0
	-

Глава Куйбышевского сельского поселения                                                    И.И. Хворостов

PAGE
3